
HÅNDTERING AV KONTANTER VED 
INNSAMLINGSAKSJON 

Hva gjør vi med kontantene? 
Fremdeles er det mange mennesker som har kontanter liggende 
hjemme – og av forskjellige årsaker foretrekker å gi kontant i en 
innsamlingsbøsse. I underkant av ca. 50% av innsamlede midler ble 
i fjor gitt kontant.  
 
Å sette inn større mengder kontanter i banken har blitt en utfordring 
de siste årene. Noen få banker (gjerne regionskontor) tar imot 
kontantbeløp i sin kontortid (før kl. 15.00), og det finnes også mange 
butikker som tar imot innskudd. Men det er en del begrensninger. 
 
Vårt råd: Kontakt butikk eller bank på forhånd 
Ta kontakt med en leder/ansvarlig i butikken eller banken på forhånd. Forklar situasjonen med 
aksjonen og informer om at du har behov for å sette inn kontanter. Spør om når det vil passe 
best å komme. Sannsynligvis vil beløpsgrensen per innskudd være 20 000 kroner per innskudd 
per dag, hvis det ikke er mulig å få til et lokalt unntak. Det kan være regler og begrensning for 
antall mynter. Anmod om det er mulig å få til et samarbeid – eller fordel pengene blant 
aksjonsansvarlige.   

Dokumentasjon 

- Sørg for å ha med deg nasjonalt id-kort eller pass.  
- Ha med dokumentasjon for hvor pengene kommer fra: En bekreftelse fra skolen med 

forklaring på hva aksjonen er. Ha med Hjelpeaksjonsbrosjyren og påpek 
Innsamlingskontrollen logo. Ha med kontrollseddelen fra tellingen.   

 
Innskuddskort  
Sørg i god tid for at skolen eller kirken har et innskuddskort. Kortet vil gjøre prosessen enklere for 
den eller de som setter inn pengene.  
 
I butikken:  
Si fra at du ønsker å sette inn penger 
Bruk innskuddskortet 
Gi ekspeditøren pengene som du vil sette inn og kontroller at beløpet stemmer. Det vil muligens 
være en avgift for å sette inn pengene. (2024: 75 kroner) 

Norgesgruppen har inngått avtale med banker (DNB og Sparebanken) om å tilby 
kontanttjenester i butikk. Norgesgruppen er f. eks. Kiwi, Meny, Spar, Joker: 
https://www.sparebank1.no/nb/bank/privat/daglig-bruk/bankkort/bank-i-butikk.html  

I banken  
Det kan også være en avgift for å sette inn penger i banken, samt en begrensning på hvor stort 
beløp. Det kan være verdt et forsøk å spørre om unntak vedr. beløpsgrensen på innskudd (se 
avsnitt over om å ta kontakt på forhånd).  

https://www.sparebank1.no/nb/bank/privat/daglig-bruk/bankkort/bank-i-butikk.html


Her er oversikt over noen av bankene der du kan sette inn penger i selvbetjente 
innskuddsautomater med innskuddskort. Vi råder til å oppsøke disse stedene i åpningstiden 
dersom automaten skulle gå i vranglås. 
DNB - https://www.dnb.no/om-oss/kontorer/norge  
Nordea - https://bank.nordea.no/webapp/finn-kontor-minibank-og-apningstider.html#search 
Sparebanken Norge - https://www.sor.no/felles/FAQ/hvor-kan-jeg-sette-inn-kontanter-i-
banken/ 

Vi (ADRA) har sett inn i løsninger som Nattsafe, Nokas og Loomis. Dette ser ut til å bli svært 
kostbart og er dermed utelukket for en aksjon som varer en knapp ukes tid. 

Nødløsningen 
Hvis dere ikke får til dette med innskudd i bank eller butikk, finnes en siste nødløsning:  
1. Pengene fraktes fysisk til ADRA-kontoret på Vik og regnskapsavdelingen i ADRA tar hånd om 
innskuddene ved avtaler og besøk i banken.  
2. Vi kommer fra ADRA-kontoret og henter pengene hos skolen eller menigheten.  
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